
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

1 

 

EDITAL SMS Nº 10/2020 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE 

PROFISSIONAIS DESTINADOS AO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE SOBRAL E DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO NOVO 

CORONAVÍRUS CAUSADOR DA COVID-19, NOS TERMOS DA LEI 

MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO 

MUNICIPAL DE Nº 2.426, DE 09 DE MAIO DE 2020. 

 

 

RESULTADO DOS RECURSOS 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 

 

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital SMS 10/2020, que regulamenta o processo seletivo simplificado 

objetivando a formação de cadastro de reserva de profissionais destinados ao enfrentamento do 

novo coronavírus causador da covid-19, RESOLVE: 

 

I. Informar que os recursos interpostos foram julgados indeferidos. 

 

II.  Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro no prazo de 48 horas, caso 

queiram, as razões do indeferimento através do e-mail: 

recursoedital10.espvs@gmail.com, as quais serão enviadas dentro do prazo de cinco 

dias úteis a contar do recebimento da solicitação. 

 

III. Divulgar, em ordem classificatória, o resultado final do processo seletivo, conforme 

previsto no ANEXO do presente termo. 

 

 

Sobral, CE, 07 de julho de 2020. 

 

 

 

Ismael de Vasconcelos Ferreira 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 
  

mailto:recursoedital10.espvs@gmail.com


 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

2 

ANEXO 
EDITAL SMS 10/2020 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 
FUNÇÃO: MAQUEIRO 

NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Isaú Rômulo Marques de Sousa Maqueiro 25 1 

Jesus Isaias de Sousa Rodrigues Maqueiro 15 2 

Júlio Cesar Sousa Prado Maqueiro 15 3 

Adilton dos Santos do Nascimento Maqueiro 0 Não classificado 

com base no item 

5.1 do edital 

inaugural 

Francisco Charles de Sousa Prudêncio Maqueiro 0 

Romualdo Lucas da Silveira Maqueiro 0 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE FARMÁCIA 
 

NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Eveline Mendes Adeodato Auxiliar de Farmácia 40 1 

Fabrícia de Maria Cisne Siebra Auxiliar de Farmácia 40 2 

Francisco Lira Oliveira do Nascimento Auxiliar de Farmácia 35 3 

Izaquiel de Sousa Rodrigues Auxiliar de Farmácia 30 4 

Lucas da Silva Oliveira Auxiliar de Farmácia 30 5 

Francisco Wilson Venâncio dos Santos Auxiliar de Farmácia 25 6 

Tiago Soeiro de Sousa Auxiliar de Farmácia 25 7 

Geise Kelly Pontes Bezerra Auxiliar de Farmácia 25 8 

Isabella Oliveira Santos Auxiliar de Farmácia 25 9 

Alisson Araújo Dias Auxiliar de Farmácia 25 10 

Maria Isamara Marques Teixeira Auxiliar de Farmácia 15 11 

André Philipe Magalhães Lima Auxiliar de Farmácia 15 12 

Vitória Ferreira de Oliveira Auxiliar de Farmácia 15 13 

Joveana Rodrigues de Sousa Auxiliar de Farmácia 14 14 

Fernanda Silva Rodrigues Auxiliar de Farmácia 12 15 

Luciane Silva Oliveira Auxiliar de Farmácia 5 16 

Francisca Maria Costa de Lima Auxiliar de Farmácia 5 17 

Francisco Densson Sousa Nascimento Auxiliar de Farmácia 5 18 

Lyana Linhares de Sousa Silva Auxiliar de Farmácia 5 19 

Francisco Hamilton Ripardo Almeida Auxiliar de Farmácia 0 

Não classificado 

com base no item 

5.1 do edital 

inaugural 

Francisco Luis de Sousa Oliveira Auxiliar de Farmácia 0 

Marielle Regina Sousa de Almeida Auxiliar de Farmácia 0 

Sarah Rodrigues Sagrado Auxiliar de Farmácia 0 

Waleff Cruz Albuquerque Auxiliar de Farmácia 0 

 
FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Francisca Kely Vasconcelos Rocha Técnico em Enfermagem 35 1 

Francisca Gomes Sousa Técnico em Enfermagem 30 2 

Jaira de Almeida Viana Técnico em Enfermagem 30 3 

Fabiula Rangel de Sousa Técnico em Enfermagem 30 4 

Carlos Henrique Ferreira Rodrigues Técnico em Enfermagem 30 5 

Aline Mendes de Andrade Técnico em Enfermagem 30 6 

Juliano Keydson Silva Vasconcelos Técnico em Enfermagem 30 7 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

3 

Alysson Silva de Castro Técnico em Enfermagem 30 8 

Francisca Maria Melo Rodrigues Técnico em Enfermagem 30 9 

Francisca Maria de Paula Oliveira Técnico em Enfermagem 25 10 

Maria Beranilsa Barbosa Técnico em Enfermagem 25 11 

Antônia Claudia Marques Chaves Técnico em Enfermagem 25 12 

Maria Izilda Barbosa Técnico em Enfermagem 25 13 

Elisângela Ricardo de Souza Técnico em Enfermagem 25 14 

Gésica Flávia de Sousa Martins Técnico em Enfermagem 25 15 

Francisco Wender Marques Vasconcelos Técnico em Enfermagem 25 16 

Francisca Antônia Santana da Costa Técnico em Enfermagem 25 17 

Elaine Souza Lustroza Técnico em Enfermagem 25 18 

Ana Brena Moura Vasconcelos Técnico em Enfermagem 25 19 

Maria Camila De Araújo dos Reis Técnico em Enfermagem 25 20 

Antônia Andreza dos Santos Sobrinho Técnico em Enfermagem 25 21 

Antônio Rondinele do Nascimento Carvalho Técnico em Enfermagem 24 22 

Karolany Silva Souza Técnico em Enfermagem 23 23 

Luana Maria Diogo Técnico em Enfermagem 20 24 

Joicy Erika Marques Farias Técnico em Enfermagem 20 25 

Francisco Gleide Ferreira de Sousa Técnico em Enfermagem 20 26 

Ana Carine Viana Barbosa Técnico em Enfermagem 20 27 

Camila Lira de Maria Técnico em Enfermagem 20 28 

Sandra Maria de Melo Dias Técnico em Enfermagem 19 29 

Francisca Kédima Frota Pereira Técnico em Enfermagem 16 30 

Ivan Jakov Costa Oliveira Técnico em Enfermagem 15 31 

Maria Esteva Rodrigues Silva Técnico em Enfermagem 15 32 

Edejonas Alves do Nascimento Técnico em Enfermagem 15 33 

Francisco James da Silva Costa Técnico em Enfermagem 15 34 

Hamilton Nascimento Rufino Técnico em Enfermagem 15 35 

Larisse de Sousa Vasconcelos Técnico em Enfermagem 15 36 

Júlia Maria Rúbia Alves de Sousa Técnico em Enfermagem 14 37 

Elma Neila Firmino da Silva Técnico em Enfermagem 10 38 

Andriele da Silva Vasconcelos Técnico em Enfermagem 10 39 

Joao Edigreton Sousa Linhares Técnico em Enfermagem 10 40 

Dellanio Braga Oliveira Técnico em Enfermagem 10 41 

José Wanderson Gomes de Sousa Técnico em Enfermagem 10 42 

Danielle da Silva Aragão Técnico em Enfermagem 8 43 

Francisco Anderson Pompeu Silva Técnico em Enfermagem 7 44 

Francisca Camila da Costa Alves Técnico em Enfermagem 5 45 

Antônio Mateus Rodrigues Lima Técnico em Enfermagem 5 46 

Antônia de Maria do Nascimento Técnico em Enfermagem 5 46 

Maria do Socorro Vieira Oliveira Técnico em Enfermagem 5 48 

Luis Carlos Ferreira Grigório Técnico em Enfermagem 5 49 

Janaina Matos de Farias Técnico em Enfermagem 5 50 

Maria Clara Itelvino de Maria Técnico em Enfermagem 5 51 

Michele Parente Aguiar Técnico em Enfermagem 5 52 

Natânia do Nascimento Brígido Técnico em Enfermagem 5 53 

Maria Emiliane Pedro do Nascimento Técnico em Enfermagem 5 54 

Maria Rafaela Padre Vitorino Técnico em Enfermagem 5 55 

Viviane Melo Carneiro Técnico em Enfermagem 5 56 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

4 

Allana Matos Carlos Técnico em Enfermagem 0 

Não classificado 

com base no item 

5.1 do edital 

inaugural 

Amanda de Souza Silva Técnico em Enfermagem 0 

Analice Duarte Silva Técnico em Enfermagem 0 

Antônio Marcos Martins de Caxias Técnico em Enfermagem 0 

Barbara Gomes do Nascimento Técnico em Enfermagem 0 

Benedita Marques da Silva Técnico em Enfermagem 0 

Francisca Danielle Rocha Sousa Técnico em Enfermagem 0 

Francisca Janaina Bernardino do Nascimento Técnico em Enfermagem 0 

Francisco Jean Miranda Mendes Técnico em Enfermagem 0 

Jacira Araújo Justino Técnico em Enfermagem 0 

Jane Mary Ribeiro Sousa Técnico em Enfermagem 0 

Jaqueline Mendes de Almeida Técnico em Enfermagem 0 

Joseane Andrade Lima Técnico em Enfermagem 0 

Larissa Vieira Sales de Araújo Técnico em Enfermagem 0 

Lucelani Maria Almeida da Silva Técnico em Enfermagem 0 

Maria Joelma Braga de Lima Técnico em Enfermagem 0 

Maria Leciane Ferreira Silva Técnico em Enfermagem 0 

Rodrigo Rodrigues de Carvalho Técnico em Enfermagem 0 

 
FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM PLANTONISTA 

NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Maria Gleicilene Costa 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
36 1 

Alberto Wendell Eugênio de Moura 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
30 2 

Celia Dias Cruz 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
30 3 

Maria Isabel Rodrigues da Silva 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
30 4 

Emanuel Jhonatan Farias 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
30 5 

Obi Pereira da Silva 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
25 6 

Fabricia da Silva Sousa 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
25 7 

Robério Melo Araújo 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
25 8 

Maria Joelina Maranhão Simplicio 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
25 9 

Maria Jairla Marques dos Santos 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
25 10 

Maria Janyelle dos Santos Menezes 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
25 11 

Maria de Fátima da Silva Barbosa 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
23 12 

Ana Carla Sousa Silva 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
21 13 

Tamires Lopes de Moura 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
20 14 

Francisco Diai Sousa do Nascimento 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
20 15 

Francisca Joelma de Araújo Cruz 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
17 16 

Francisca Jorgiane de Vasconcelos 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
15 17 

Raimundo Malaquias do Nascimento 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
15 18 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

5 

Bianca Vasconcelos da Silva 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
13 19 

Tereza de Sousa Martins 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
10 20 

Gabriel Melo de Sousa 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
10 21 

Francisco Carlos Henrique Mesquita Fernandes 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
10 22 

Andreza da Costa Matos 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 23 

Antônia Islânia do Nascimento Mendes 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 24 

Margleidia Costa Vasconcelos 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 25 

Marciana Rodrigues de Oliveira 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 26 

Paloma Pereira Rodrigues 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 27 

Pamala Ferreira Farias 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 28 

Maria Glaucineide Dos Santos Severiano 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 29 

Edjane Araújo da Silva 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 30 

Kátia Rodrigues Cavalcante 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 31 

Naiane de Azevedo Caetano 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 32 

Fernanda de Lima Costa 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 33 

Ana Tereza Araújo Mendes 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 34 

Eunice Mesquita Magalhães 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 35 

Antônio Daniel Ribeiro Alves 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
5 36 

Ana Lyvia Lima Reinaldo de Carvalho 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
0 

Não classificado 
com base no item 

5.1 do edital 
inaugural 

Francisca Rosany Tomaz Jeronimo 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
0 

Gizele dos Santos Farias 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
0 

Ismael de Mesquita Braga Rodrigues 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
0 

Paulo Roberto Souza da Silv 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
0 

Roberta de Sousa Duarte 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
0 

Thamylis Mayra do Nascimento Farias 
Técnico em Enfermagem 

Plantonista 
0 

 

 

 
 


